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Krzyżanowice 25.09.2025 r. 
 
Zamawiający: 
Gmina Krzyżanowice 
ul. Główna 5 
47- 450 Krzyżanowice 
 
Gp-Zp.27101.11.2025 
        

Uczestnicy postępowania 
 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym 

bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych na zadanie: „Budowa oczyszczalni ścieków w Krzyżanowicach” Zadanie  

realizowane w ramach otrzymanych środków na uzupełnienie subwencji ogólnej 

przeznaczonej na inwestycje kanalizacyjne w latach 2021-2025. 

 
Na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający udziela odpowiedzi 

na następujące pytania złożone w dn. 24.09.2025 r. w ww. postępowaniu. 

 

„(…) na podstawie treści SWZ rozdział 7 pkt 7.2 ppkt. 22) prosi o udzielenie odpowiedzi na 

następujące pytanie: 

 

Pytanie 1: 

Zgodnie z zapisem SWZ rozdział 4 „Zamawiający wymaga, aby zamówienie zostało wykonane 

w terminie: do 55 dni od dnia zwarcia umowy. Uwaga: Zamawiający wyżej określił orientacyjny 

termin wyliczony w dniach. (…) Dlatego zamówienie winno być zakończone nie dłużej niż do 

30.12.2025 r.”  

Zgodnie z deklaracją producenta czas dostawy wynosi 2 miesiące od potwierdzenia 

zamówienia, zatem nie jest możliwy termin wykonania całego zadania do 55 dni. Wnosimy 

o modyfikację terminu realizacji. Po zmianie zapis brzmiałby „Zamawiający wymaga, aby 

zamówienie zostało wykonane w terminie: do 90 dni od dnia zawarcia umowy”. 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że zapisy rozdziału 4 SWZ określające termin realizacji 

zamówienia pozostają bez zmian. 

 

Pytanie 2: 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji technicznej w zakresie wykonania zasilania dla układu 

oczyszczalni wraz ze wskazaniem miejsca włączenia i stosownymi uzgodnieniami. 

 

Odpowiedź:  

Zasilanie docelowe w energię elektryczną dla układu oczyszczalni leży po stronie 

Zamawiającego. Przyłącze energetyczne znajduje się poza zakresem niniejszego 

zadania. W celu przeprowadzenia odbiorów, Wykonawca winien zapewnić tymczasowe 

zasilanie elektryczne niezbędne do wykonania prób, pomiarów oraz sprawdzenia 

prawidłowości działania zainstalowanych urządzeń. 
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Pytanie 3: 

Czy oczyszczalnia ma zostać wpięta do systemu wizualizacji użytkownika zajmującego się jej 

obsługą? Jeśli tak to prosimy o podanie jakim systemem dysponuje użytkownik (wraz 

z podaniem parametrów systemu). Proszę o podanie w jakiej poz. przedmiaru należy wycenić. 

 

Odpowiedź: 

Gmina nie posiada systemu wizualizacji, dlatego nie przewiduje się wpięcia 

oczyszczalni do zewnętrznego systemu. Wycena tego zakresu nie jest wymagana 

w przedmiarze. 

 

 

Pytanie 4: 

Dot. poz 49. Zakup i montaż oznakowania pionowego. Prosimy o uzupełnienie dokumentacji 

w zakresie docelowego oznakowania poziomego i pionowego w celu prawidłowej wyceny 

pozycji przedmiaru robót. 

 

Odpowiedź: 

Do wyceny należy przyjąć następujące oznakowanie pionowe: 

Tablica informacyjna o treści: 

„Teren prywatny. Dojazd wyłącznie dla służb oraz osób uprawnionych. Oczyszczalnia 

Gminy Krzyżanowice” Znak drogowy B-1 „Zakaz wjazdu” – 1 kpl. 

Słupki stalowe ocynkowane do montażu w/w oznakowania – zgodnie z potrzebami 

montażowymi. 

 

Pytanie 5: 

Czy w związku z realizacją inwestycji wykonawca poniesie opłaty za zajecie terenu? 

 

Odpowiedź: 

Realizacja inwestycji nie przewiduje zajęcia pasa drogowego. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji technicznej w zakresie parametrów ogrodzenia 

oczyszczalni. 

 

Odpowiedź: 

Parametry techniczne ogrodzenia znajdują się na rys nr Is-9. Przewidziano - ogrodzenie 

panelowe, grubość drutu min 5mm, wysokość zgodnie z rys, min 170cm 

 

Pytanie 7:  

Prosimy o uzupełnienie dokumentacji technicznej w zakresie parametrów szlabanu. 

 

Odpowiedź: 

W ramach zadania  przewiduje się do wykonania szlaban automatyczny o długości 5,0 

m, wyposażony w oświetlenie LED oraz sterowany pilotem. Szlaban będzie zgodny 

z opisem technicznym i przeznaczony do obsługi wyłącznie przez osoby uprawnione, 

które będą korzystać z identyfikatorów zbliżeniowych RFID. 
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Pytanie 8: 

Wykonawca prosi o wyjaśnienie zasad zatrudniania podwykonawców w związku z treścią 

SWZ pkt 3.8 Informacje o podwykonawstwie oraz pkt 15. Formularza ofertowego: 

’3.8 SWZ  

Pkt 1) 3.8 Informacje o podwykonawstwie:  

1) Zgodnie z art. 462 ust. 2 ustawy PZP Zamawiający żąda, aby Wykonawca, który zamierza 

powierzyć wykonanie części robót innej firmie (Podwykonawcy) wskazał w złożonej ofercie (na 

formularzu oferty – załącznik 1 do SWZ), jaka część zamówienia (robót) będzie realizowana 

przez podwykonawców i podania firm podwykonawców, jeżeli są już znani (z zastrzeżeniem 

pkt 4). 

2)  pkt 2) Wykonawca, który nie zamierza wykonywać zamówienia przy udziale podwykonawców, 

winien wpisać w formularzu oferty „nie dotyczy” lub inne podobne sformułowanie. Jeżeli  

Wykonawca zostawi ten punkt formularza oferty niewypełniony (puste pole), będzie to 

oznaczało, że zamówienie zostanie wykonane siłami własnymi Wykonawcy (bez udziału 

podwykonawców). 

„pkt 15 Oświadczamy, że zamówienie zrealizujemy sami / przy udziale 

Podwykonawców*(należy podać jaka część zamówienia (robót) będzie realizowana przez 

Podwykonawców i dane firm Podwykonawców- jeżeli są znani) (wypełnić, jeśli dotyczy):((…)” 

Czy brak wskazania zakresu prac w formularzu ofertowym w pkt 15, mimo iż na tym etapie 

sugeruje to, że Wykonawca wykona zamówienie siłami własnymi, pozwala Wykonawcy na 

późniejszym etapie realizacji zamówienia zatrudnienie podwykonawców? Nie zawsze na 

etapie składania ofert taka wiedza jest Wykonawcy znana: czy i w jakim zakresie, któremu 

podwykonawcy powierzy prace podwykonawcze. Zgodnie z art. 462 PZP i komentarzem do 

niego- takie wskazanie na etapie oferty zakresu prac dla podwykonawców ma jedynie 

charakter informacyjny, który nie stoi na przeszkodzie dalszym zmianom na etapie realizacji 

zamówienia. Dopuszczalna jest zatem sytuacja, w której Wykonawca w formularzu ofertowym 

nie uzupełnia zakresu prac podwykonawców (zostawia puste pola w ofercie i jednocześnie nie 

dopisuje sformułowania „nie dotyczy”) ale przed przystąpieniem do realizacji zamówienia albo 

w jego trakcie podaje nazwy i zakres prac, które zamierza zlecić podwykonawcom. 

 „Art. 462 ust. 2 PZP przyznaje zamawiającym uprawnienie do żądania wskazania przez 

wykonawcę w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć 

podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych podwykonawców, jeżeli są już znani. 

Najczęściej uprawnienie to przejawia się poprzez obowiązek wypełnienia tabeli lub 

stosownego formularza, będących integralną częścią formularza ofertowego lub stanowiących 

załącznik do SWZ. 

Przepis art. 462 ust. 2 odnosi się do planów lub intencji wykonawcy. Oznacza to, że informacje 

przedstawione w ofercie nie muszą mieć odzwierciedlenia w tym, jaki zakres przyjmie 

podwykonawstwo w trakcie realizacji umowy. W związku z tym, wskazany w ofercie zakres 

podwykonawstwa może ulec zawężeniu lub rozszerzeniu, a wykonawca może powierzyć 

wykonanie części zamówienia innym podmiotom niż wskazanym w ofercie. 

https://www.traple.pl/obowiazki-zwiazane-z-korzystaniem-z-podwykonawstwa-w-

zamowieniach-publicznych/ 

https://www.traple.pl/obowiazki-zwiazane-z-korzystaniem-z-podwykonawstwa-w-zamowieniach-publicznych/
https://www.traple.pl/obowiazki-zwiazane-z-korzystaniem-z-podwykonawstwa-w-zamowieniach-publicznych/
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Dodatkowo, wykonawca prosi o wyjaśnienie intencji dla zapisu Umowy w paragrafie 4 ust. 7- 

pozostawione jest miejsce na uzupełnienie nazw podwykonawcy robót. Czy w przypadku, gdy 

Wykonawca zgłosi Podwykonawcę na etapie realizacji zamówienia – wówczas do umowy 

wprowadzony będzie aneks z nowym zakresem i danymi podwykonawcy? 

Wykonawca wnosi o potwierdzenie przyjmowania przez Zamawiającego takiej wykładni 

i rozumienia przepisu art. 462 w związku z treścią zapisów pkt 3.8 SWZ oraz pkt 15 formularza 

ofertowego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza przyjęcie takiej wykładni w sytuacji gdy Wykonawca zamierza 

powierzyć wykonanie części zamówienia robót podwykonawcy, a Wykonawca 

samodzielnie spełnia warunek udziału w postępowaniu i tym samym nie powołuje się 

na zasoby podmiotu trzeciego. 

 

Aneks do umowy zostaje zawarty w przypadku wystąpienia którejkolwiek okoliczności 

z § 21 projektowanych postanowień do umowy. W sytuacji, gdy Wykonawca zgłosi 

Podwykonawcę na etapie realizacji zamówienia – zastosowanie będą miały zapisy 

§ 4 projektowanych postanowień do umowy. 

 

 

 
               

  
      Z up. WÓJTA 
  Wolfgang Kroczek 
 ZASTĘCPA WÓJTA 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Przyg. M. Jaworek/ A. Wojak 


